
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ NHƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  214/QĐ-UBND Phổ Nhơn, ngày 23 tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội xung kích phòng chống thiên tai xã Phổ Nhơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ NHƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai năm 2013, Luật Đê điều năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 quy định chi tiết, thi 

hành một số điều của luật Phòng, chống thiên tai và luật đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban chỉ đạo Trung 

ương về phòng chống thiên tai; 

Xét yêu cầu nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội xung kích phòng chống thiên tai xã  Phổ Nhơn gồm 

các ông, bà có tên sau (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Đội xung kích phòng chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành của 

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã, và có nhiệm vụ: 

- Thực hiện các nội dung của bản Kế hoạch Phòng chống thiên tai, phương 

án ứng phó với thiên tai đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt; 

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và 

TKCN xã trong công tác chỉ huy điều hành trong công tác PCTT&TKCN; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả thiên 

tai khi có yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế nội 

dung Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của Chủ tịch UBND xã Phổ 

Nhơn. 

Điều 4. Công chức Văn phòng-Thống kê UBND xã, các Ông (bà) có tên tại 

Điều 1, thôn trưởng các thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Bảo Toàn 



 


		2024-09-23T16:49:06+0700


		2024-09-24T07:51:24+0700




